	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 4-2008

	Од 21.01 до 28.01.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4263
	3768
	4860
	1295
	14186
	9065,333
	75 %
	700,165

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1036
	606
	1593
	1010
	4245
	3017,667
	22,4 %
	209,516

	Исипна треска
	4
	0
	1
	1
	6
	7,333
	0 %
	0,296

	Менинго енцефалитис
	2
	0
	0
	0
	2
	0,333
	0 %
	0,099

	Водена дијареа
	246
	121
	75
	28
	470
	279,667
	2,5 %
	23,197

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	4,333
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	1
	1
	1
	4
	6,667
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5552
	4496
	6530
	2335
	18913
	12381,333
	100 %
	933,471


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	719
	814
	937
	223
	2693
	1575,667
	83,2 %
	1438,561

	Инфекција на долни респираторни патишта
	103
	52
	208
	102
	465
	387,333
	14,4 %
	248,396

	Исипна треска
	1
	0
	1
	0
	2
	1,667
	0,1 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	15
	12
	1
	76
	49
	2,3 %
	40,598

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,667
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	871
	881
	1158
	326
	3236
	2015,333
	100 %
	1728,623


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	191
	244
	396
	109
	940
	984
	82,2 %
	834,45

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	17
	80
	53
	186
	273
	16,3 %
	165,115

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	4
	4
	3
	18
	13,333
	1,6 %
	15,979

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	234
	265
	480
	165
	1144
	1270,667
	100 %
	1015,544


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	265
	267
	304
	83
	919
	733,333
	71,2 %
	528,216

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	39
	121
	97
	342
	286,667
	26,5 %
	196,572

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	12
	4
	0
	29
	18,333
	2,2 %
	16,668

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1,333
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	364
	318
	429
	180
	1291
	1040,667
	100 %
	742,031


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	564
	527
	527
	159
	1777
	1201,333
	75,4 %
	1154,826

	Инфекција на долни респираторни патишта
	163
	123
	157
	92
	535
	386,667
	22,7 %
	347,683

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	5
	10
	5
	42
	23,667
	1,8 %
	27,295

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	1
	2
	0,667
	0,1 %
	1,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	749
	656
	694
	257
	2356
	1613,333
	100 %
	1531,103


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	650
	552
	790
	150
	2142
	640,667
	69,6 %
	1824,594

	Инфекција на долни респираторни патишта
	216
	160
	314
	170
	860
	277,333
	27,9 %
	732,563

	Исипна треска
	0
	0
	0
	1
	1
	0,667
	0 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	22
	12
	2
	74
	23,667
	2,4 %
	63,035

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	904
	734
	1116
	323
	3077
	942,333
	100 %
	2621,043


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	634
	380
	679
	193
	1886
	1036
	69 %
	319,415

	Инфекција на долни респираторни патишта
	161
	82
	284
	216
	743
	426
	27,2 %
	125,835

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	0,333
	0,1 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0,1 %
	0,339

	Водена дијареа
	52
	28
	12
	6
	98
	33,667
	3,6 %
	16,597

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2,333
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	851
	490
	976
	415
	2732
	1498,333
	100 %
	462,694


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	224
	156
	134
	54
	568
	518
	74,5 %
	565,872

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	23
	38
	23
	152
	116
	19,9 %
	151,431

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	15
	4
	2
	42
	25
	5,5 %
	41,843

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	313
	194
	176
	79
	762
	661,667
	100 %
	759,146


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	120
	155
	182
	57
	514
	446
	74,1 %
	488,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	22
	61
	39
	155
	127,333
	22,3 %
	147,431

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	5
	2
	2
	24
	33
	3,5 %
	22,828

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	1,333
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	169
	182
	245
	98
	694
	608
	100 %
	660,11


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	384
	258
	393
	141
	1176
	828
	74 %
	379,137

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	36
	161
	110
	390
	363
	24,5 %
	125,734

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	3
	4
	1
	23
	23
	1,4 %
	7,415

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	482
	297
	558
	252
	1589
	1214,333
	100 %
	512,286


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	512
	415
	518
	126
	1571
	1102,333
	77,3 %
	831,301

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	52
	169
	108
	417
	374,333
	20,5 %
	220,657

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	12
	11
	6
	44
	37
	2,2 %
	23,283

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,667
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	615
	479
	698
	240
	2032
	1516,667
	100 %
	1075,24


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 4-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	83
	35
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	275
	96
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kumanovo
	561
	211
	1
	0
	20
	0
	0
	0

	Skopje Center
	473
	183
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje East
	360
	118
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Skopje North
	269
	111
	2
	2
	6
	0
	1
	0

	Skopje South
	524
	214
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje West
	260
	117
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gostivar
	325
	97
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Tetovo
	851
	293
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Bitola
	1729
	301
	1
	0
	52
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	149
	16
	1
	0
	3
	0
	0
	0

	Kicevo
	522
	76
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Resen
	293
	72
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Berovo
	213
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	511
	127
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Pehcevo
	27
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	189
	29
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	231
	38
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Ohrid
	941
	309
	0
	0
	22
	0
	1
	0

	Struga
	605
	188
	0
	0
	15
	0
	1
	0

	Krusevo
	106
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	118
	26
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Prilep
	1918
	812
	1
	0
	72
	0
	0
	0

	Probistip
	37
	6
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	531
	146
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Strumica
	489
	152
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Valandovo
	25
	3
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	Gevgelija
	190
	65
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kavadarci
	358
	128
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Negotino
	196
	63
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	189
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	638
	115
	0
	0
	12
	0
	0
	0
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